

یوروویژن در باکو رویارویی ارزش‌های شرقی و غربی و اصول اسلامگرایی و لایسیسم است

به اعتقاد برخی کارشناسان، برگزاری مسابقات "یوروویژن" در باکو به رویارویی بین ارزش‌های شرقی و غربی و اصول اسلامگرایی و لایسیسم تبدیل خواهد شد

عادل‌/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

به اعتقاد برخی کارشناسان، برگزاری مسابقات "یوروویژن" در باکو به رویارویی بین ارزش‌های شرقی و غربی و اصول اسلامگرایی و لایسیسم تبدیل خواهد شد. به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری فارس، پنجاه و هفتمین دوره سالانه مسابقه آواز یوروویژن (Eurovision Song Contest) قرار است 22 تا 26 می 2012 در باکو پایتخت جمهوری آذربایجان برگزار شود و در آن زیباترین موسیقی کشورهای فعال عضو اتحادیه اروپا، برگزیده شود. یوروویژن مسابقه ای تلویزیونی است که در آن آهنگ‌های انتخابی کشورهای شرکت‌کننده به صورت زنده در تلویزیون اجرا می‌شود و بعد از رأی‌گیری بهترین آهنگ مسابقه انتخاب می‌شود. از آنجا که میلیون‌ها بیننده تلویزیونی این مسابقات را پیگیری می‌کنند، بنابراین برنامه‌ای پربیننده به شمار می‌رود. دولت آذربایجان برای تجهیز و آماده‌سازی این مسابقات 850 میلیارد تومان هزینه کرده است. تقریباً تمامی ارکان مهم دولت جمهوری آذربایجان از وزارتخانه‌های فرهنگ و توریسم و جوانان و ورزش گرفته تا وزارت امنیت و وزارت دفاع و بنیاد حیدرعلی اف مأمور تلاش برای برگزاری مسابقه یوروویژن 2012 شده‌اند. تلاش‌های جمهوری آذربایجان برای برگزاری این مسابقه در حالی است که دولت‌مردان باکو اجازه عزاداری در روز عاشورا را به مردم مسلمان این کشور نمی‌دهند. "الهام علی اف" رئیس جمهوری آذربایجان در فرمانی همسر خود «مهربان علی اوا» رئیس بنیاد حیدرعلی اف را به عنوان رئیس کمیته ویژه دولتی برگزارکننده مسابقه یوروویژن 2012 در باکو منصوب کرده است. در این کمیته 6 وزیر کابینه جمهوری آذربایجان و رؤسای چندین ارگان دولتی عضویت خواهند داشت. یوروویژن 2012 با شعار "آتش خودت را روشن کن" برگزار خواهد شد. آنچه که این موضوع را مهم کرده این است استفاده از عنوان مسابقات موسیقی صرفاً به منظور کاهش حساسیت مردم کشورهای میزبان به کار می‌رود. رژه همجنس‌گرایان، ترویج فرهنگ برهنگی، قبح‌زدایی از تحریکات جنسی و اقداماتی از این دست از جمله شاخصه‌های مسابقات یوروویژن است. در این برنامه، فضایی برای نمایش رژه‌ی همجنسگرایان فراهم می‌شود. هدف از برگزاری این رژه، تبلیغ ازدواج همجنس‌بازان در آذربایجان است که با مخالفت گسترده مردم آذربایجان و مردم مسلمان جهان روبرو شده است. خبر برگزاری این رژه را سازمان بین‌المللی همجنس‌بازان در آمریکا داده است. این سازمان با انتشار اطلاعیه‌ای در سایت اینترنتی خود که در بسیاری از سایت‌های توریستی غربی نیز منتشر شده است، اعلام کرد "در روزهای 22 تا 26 ماه مه آینده در آستانه برگزاری مسابقه موسیقی یوروویژن 2012 در باکو، رژه سنتی همجنس‌بازان در باکو تدارک دیده شده است."

به همین جهت نیز 2 هزار همجنس‌باز از مناطق مختلف دنیا به باکو سفر خواهند کرد و در خیابان‌های باکو رژه خواهند رفت که این امر اعتراض شدید مردم مسلمان آذربایجان و برخی کشورهای منطقه را برانگیخته است و خواهان لغو این مسابقات از سوی دولت آذربایجان شده‌اند. دولت آذربایجان به شدت، مخالفان و معترضان را سرکوب کرده است و با اقدامات ضد دینی از جمله دستگیری گسترده مذهبی‌ها، بستن کتاب‌فروشی‌های مذهبی و خراب کردن مسجدها و حسینیه‌ها، اخراج مذهبی‌ها از باکو و hellip; هر گونه اعتراضی را به شدت سرکوب کرده است. متأسفانه برخی از دولت‌مردان حاکم بر کشورهای اسلامی از پذیرش تعداد زیادی از همجنس‌گرایان که امتیازی اقتصادی برای آن محسوب می‌شود، چشم‌نمی‌پوشند. از سوی دیگر مخالفت با برگزاری این برنامه نیز در اتحادیه اروپا قابل‌پذیرش نیست.

بنابراین کشور آذربایجان نیز به عنوان میزبان این برنامه از حضور همجنسگرایان و برگزاری این رژه استقبال کرده است. مجلس ملی جمهوری آذربایجان قبل از پذیرش عضویت در شورای اروپا در سال 2000 در اجرای یکی از پیش‌شرط‌های عضویت در این شورا، تغییراتی را در قانون جزای این کشور تصویب کرد که به موجب آن، جرم تلقی شدن همجنس‌بازی از قانون جزای جمهوری آذربایجان حذف شد و این عمل در این جمهوری قانونی اعلام شد.

تدارک برگزاری رژه سازمان همجنس‌گرایان آمریکا در باکو در حالی است که احزاب و گروه‌های مخالفان سیاسی در جمهوری آذربایجان از امکان برگزاری تجمع برخوردار نیستند و از سال 2003 میلادی (سال انتقال قدرت به الهام علی اف) به هیچ تجمع سیاسی در جمهوری آذربایجان مجوز برگزاری داده نشده است. نمونه این مدعا دستگیری 45 نفر از فعالان مسلمان تنها به جهت شرکت در تجمعات مخالفت با منع حجاب در مدارس این کشور، است.

جمهوری آذربایجان در مسابقات یوروویژن سال 2011 در شهر دوسلدورف آلمان، رتبه اول را از آن خود کرد و بعد از این پیروزی، برگزاری مسابقه 2012 در باکو مورد تأیید قرار گرفت. از موضوعات تامل‌برانگیز، پیروزی از قبل طراحی شده باکو، در این مسابقات بود. جمهوری آذربایجان با حمایت و هدایت گسترده رژیم صهیونیستی از خوانندگان این کشور اعم از تهیه اشعار، موسیقی و حمایت مالی، توسط سفارت این رژیم در باکو و همچنین حمایت در بخش داوری مسابقات، باکو را به پیروزی در مسابقات 2011 و برگزاری مسابقات سال 2012 ملزم کردند.

منابع رژیم صهیونیستی با انتشار عکس‌ها و اطلاعات مربوط به الدار قاسم اف سرپرست گروه خوانندگان اعزامی جمهوری آذربایجان به مسابقه یوروویژن 2011 تأکید کردند که در پرورش این خواننده، نمایندگی فرهنگی رژیم صهیونیستی در باکو نقش اساسی داشته است. بنابراین سوالی که در اینجا مطرح می‌شود این است که اساساً رژیم صهیونیستی چه اهداف فرهنگی را از این اقدام دنبال کرده است؟

صهیونیست‌ها از این حرکت، اهداف مهمی را دنبال می‌کنند که به چالش کشاندن بافت فرهنگی اسلامی جمهوری آذربایجان و منطقه قفقاز و خارج کردن جمهوری آذربایجان از حوزه فرهنگی جهان اسلام، از آن جمله است. چنانکه در سال 1388، زمانیکه باکو به عنوان پایتخت فرهنگی جهان اسلام معرفی شد، جریان وابسته به صهیونیسم با شروع تخریب مساجد و زمینه‌سازی برای ممنوعیت حجاب در مدارس جمهوری آذربایجان تلاش کرد که این جمهوری را به عنوان مرکز حرکت‌های ضد اسلامی در منطقه قفقاز تبدیل و معرفی کند.

در واقع جمهوری آذربایجان با میزبانی این رخداد می‌خواهد از یک سوء‌چهره واقعی این کشور را بیوشاند و خود را به عنوان کشوری مدافع دموکراسی و حقوق بشر معرفی کند و از سوی دیگر برگزاری مسابقات یوروویژن در یک کشور اسلامی را می‌توان سناریوی رژیم صهیونیستی برای دور کردن جمهوری آذربایجان از ظواهر اسلامی عنوان کرد.

به اعتقاد کارشناسان، برگزاری این مسابقات در باکو به رویارویی بین ارزش‌های شرقی و غربی و اصول اسلامگرایی و لایسیسم تبدیل خواهد شد و مرحله‌ای بسیار مهم در راستای تغییر افکار عمومی

د. حمزه، آذربایجان، خواهد بود / ۶
پایان پیام